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Naukowcy  z  Uniwersytetu  w  Bernie  i  Federalnego  Instytutu
Technologii w Zurichu jako pierwsi przebadali występującą w
wątrobowcach substancję przypominającą THC. Badania wykazały,
że  działanie  przeciwbólowe  i  przeciwzapalne  tej  substancji
może  być  lepsze  niż  działanie  THC.  Obecnie
tetrahydrokannabinol jest wykorzystywany w leczeniu niektórych
rodzajów bólu, utraty apetytu, zawrotach głowy i skurczach
mięśni.

THC  został  po  raz  pierwszy  wyizolowany  w  1964  roku  w
Instytucie  Naukowym  Weizmanna  w  Izraelu.  Przez  kolejne
dziesięciolecia  sądzono,  że  związek  ten  występuje  tylko  w
konopiach.  Jednak  w  1994  roku  japoński  chemik  Yoshinori
Asakawa  wyizolował  z  wątrobowca  Radula  perrottetii  związek
podobny do THC i nazwał go perrottetynenem. Przed kilku laty
Jurg Gertsch z Uniwersytetu w Bernie zauważył, że w internecie
wątrobowce są reklamowane jako legalne środki pozwalające na
osiągnięcie  haju.  W  tym  czasie  nic  nie  wiedziano  o
farmakologicznych skutkach zażywania perrottetynenu. Wraz ze
swoim zespołem postanowił porównać perrottetynen i THC pod
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kątem biochemicznym i farmakologicznym.

Badania  na  modelach  zwierzęcych  wykazały,  że  perrottetynen
bardzo  łatwo  dociera  do  mózgu  i  aktywuje  tam  receptory
kannabinoidowe.  Wykazuje  też  w  mózgu  silniejsze  działanie
przeciwzapalne niż THC. „To niezwykłe, że tylko dwa gatunki
roślin, które oddzieliły się od siebie przed 300 milionami
lat, wytwarzają psychoaktywne kannabinoidy” – mówi Gertsch.

THC  w  niskich  dawkach  ma  potwierdzone  korzystne  działanie
terapeutyczne  w  leczeniu  chronicznych  chorób.  Jest  jednak
rzadko  wykorzystywane,  gdyż  w  wyższych  dawkach  ma  silne
działanie  psychoaktywne.  Stąd  też  duże  nadzieje,  które
naukowcy wiążą z perrottetynenem i podobnymi substancjami. Ma
on  bowiem  słabsze  działanie  psychoaktywne  i  silniejsze
działanie przeciwzapalne w mózgu.

Szczególnie interesującą cechą perrottetynenu jest fakt, że
działa on jak inhibitor prostaglandyn oraz wpływa na receptory
kannabinoidowe.
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